
Facultad d. Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

"2019- AÑO DE LA EXPORTACiÓN"••
ffyh

••• ', ••••••••• ;', 0'\0 ••••••••• / .t ••••• 0 ••••••••••••••••••••••••••• 0 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _. o ••• , •••••••••••• _ ••••••••••••••••••••••••••••• o",
EXP-UNC: 0016566/2018

VISTO:
Las actuaciones de referencia por las cuales se llama a concurso Público de

Títulos, Antecedentes y Oposición a fin de proveer 1 (uno) cargo de Profesor Titular de
dedicación semi-exclusiva en la Cátedra de Ambiente Físico del Dpto. de Geografía; y

CONSIDERANDO:
Que notificados los aspirantes del dictamen emitido por el Tribunal interviniente,

el postulante Rubén del Sueldo presenta formal impugnación contra el dictamen;
Que el postulante en su impugnación se refiere a su desempeño en la clase y

en la entrevista y la valoración que de ellas formula el jurado interviniente;
Que la Dirección de Asuntos Jurídicos en su Dictamen N° 66333/2019, luego

de analizado lo actuado y de una serie de consideraciones vertidas en dicho dictamen
para finalizar aconseja solicitar al Jurado ampliación de su dictamen en cuanto a la
valoración de la clase de oposición y entrevista;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 02 de Diciembre de 2009,
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE SUELVE

ARTICULO 1°._ SOLICITAR al Jurado que entendió en el concurso destinado a cubrir
1 (uno) cargo de Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva para la cátedra
"Ambiente Físico" del Departamento de Geografía, sin que esto signifique un adelanto
de opinión sobre el fondo de la cuestión, la ampliación de su dictamen de fecha 27 de
Junio de 2019, en cuanto a la valoración de la clase de oposición y entrevista.

ARTICULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA DOS DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DELAÑO DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCION N°: 6 3 3
RS

Lic. FLAVtA A. DEZZUTTO
DECANA

Facl.Illad d. Filosofía Y Humanidad"
.' U.N.C •• __


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



